
DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN
EL PERU

"Año de la Consolidación Económica y Social del Perú"

w 013 - 2010 -DIGEMID - DG - MINSA.

RESOLUCiÓN DIRECTORAL

Lima, .J~ de t\.~ de2010.

VISTO: la Nota Informativa N° 053 -2010-DIGEMID-DAUM-ACCESO/MINSA, del 13 de Mayo del
2010; emitido por la Dirección de Acceso y Uso de Medicamentos;

CONSIDERANDO

Que, el numeral 7.5.5. la Directiva del Sistema Integrado de Suministro de Medicamentos e Insumos
Médico-Quirúrgicos (SISMED) aprobada por Resolución Ministerial N° 1753-2002-SAlDM, modificada
por Resolución Ministerial N° 367-2005/MINSA, señala que el Precio Máximo de Operación es el valor
al cual el servicio de farmacia del Centro de Salud, Puesto de Salud, CLAS, Instituto Especializado y
Hospital entrega el producto farmacéutico y afín al usuario;

1, .•
...•
•.•...,.;¡

Que, el numeral 7.5.6. de la citada Resolución Ministerial refiere que el Precio Máximo de Operación
de los medicamentos adquiridos en el nivel de compra nacional del SISMED es fijado por esta
Dirección General, siendo de cumplimiento obligatorio en todos los niveles asistenciales del Ministerio
de Salud;

Que, con Resolución Directoral N° 746-2009-0GA-OL-SA y su modificatoria (Resolución Directoral N°
867-2009-0GA-OL-SA) se aprobó el expediente del proceso de selección de la Licitación Publica por

lo Huayanay F. Subasta Inversa Presencial N° 0031-2009-MI NSA para la adquisición de medicamentos y mediante
Resolución Directoral N° 746-2009-0GA-OL-SA y su modificatoria (Resolución Directoral N° 019-

l~~:~'~O~~-:::e~j~::~~:éd::::j:11~::t: :::~~~I::t:a::b~::::o::::::Cj6ndePropuestas,Pujay
.3 m orgamiento de la Buena Pro que culminó el 22 de Febrero del 2010;" ~
'bJ~'A.U~~~

'10 • \11 Que, el Tribunal de Contrataciones del Estado del Organismo Supervisor de las Contrataciones del
Estado - OSCE ha resuelto los recursos apelación presentados a los ítems 45, 106, 159, 184, 262 Y
269 el 12 de Marzo del 2010, culminándose con el consentimiento de la Buena Pro;

Que, teniendo en cuenta lo antes expuesto, es necesario aprobar el Listado de Precios Máximos de
Operación de los medicamentos adquiridos en la Licitación Pública por Subasta Inversa Presencial N°
0031-2010-MINSA "Adquisición de Medicamentos", con la precisión que los Precios Máximos de
Operación de los ítems 01, 173, 174, 181, 205, 274 Y 275 sólo serán aplicables cuando estos
medicamentos sean empleados en las atenciones cubiertas por el Seguro Integral de Salud para
efectos de su reembolso, no siendo aplicables a los medicamentos estratégicos que el MINSA
distribuye para las atenciones de las Intervenciones Sanitarias, cuya entrega es gratuita;



Ministerio
de Salud

DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN
EL PERU

·Año de la Consolidación Económica y Social del Perú·

De conformidad con las facultades establecidas en el artículo 26° de la Ley N° 27657, Ley del
Ministerio de Salud, el articulo 11° de su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 013-2002-SA
y el articulo 56° del Decreto Supremo N° 023-2005-SA que aprueba el Reglamento de Organización y
Funciones del Ministerio de Salud, y demás normas vigentes pertinentes;

Con la opinión favorable de la Dirección de Acceso y Uso de Medicamentos, y el visto bueno de la
Asesoría Legal de la Dirección General;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Aprobar el Listado de Precios Máximos de Operación de los medicamentos
adquiridos en la Licitación Publica por Subasta inversa LP N° 0031-2009-MINSA, el mismo que consta

~~~c;a:dCiento noventa y tres (193) ítems y que forman parte integrante de la presente resolución.
i ..•.\..¿

~ A~ ulo Segundo.- A partir de la comercialización de los medicamentos adquiridos en la Licitación
!\~".ll.~Pica por Subasta inversa LP N° 0031-2009-MINSA, éstos deberán ser valorizados a los Precios

~-t7 • , ximos de Operación señalados en la presente resolución.

Artículo Tercero.- Los Precios Máximos de Operación deberán ser publicados en los ambientes de
dispensación de medicamentos en lugares visibles al público.

Artículo Cuarto.- Las Direcciones de Medicamentos de las DISA, DIRESA y GERESA velarán por el
cumplimiento de la presente resolución en los establecimientos asistencia les de su jurisdicción.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE



L Huayanay f.

I

~.

DlGEMID

LISTADO DE PRECIOS MAXIMOS DE OPERACiÓN DE MEDICAMENTOS
Licitacion Púbica por Subasta Inversa N° 0031-2009-MINSA, SEGÚN RELACION DE ITEMS

N° de PRECIO PRECIO
CODIGO ADJUDICADO MÁXIMO DE

nem del
SISMED

DENOMINACION COMUN INTERNACIONAL
(SI.) OPERACiÓNProceso . (SI.)

2 00143 ACICLOVIR. 200 mg. TABLETA 0.0683 0.08

4 00091 ACIDO ACETILSALlCILlCO. 100 mg. TABLETA 0.0261 0.03

5 00200 ACIDO FOLlCO. 0.5 mg (equivale a 500 ug). TABLETA 0.0181 0.03

7 00231 ACITRETINA. 25 mg. CÁPSULA 0.8500 0.96

8 08008 AGUA PARA INYECCiÓN .• INYECTABLE. 5 mL 0.1486 0.20

9 08013 AGUA PARA INYECCiÓN .. INYECTABLE. 1 L 1.0000 1.30

12 00389 ALOPURINOL. 100 rnq, TABLETA 0.0298 0.04

14 00625 AMIKACINA, 100 mg. INYECTABLE, 2 mL 0.2891 0.35

15 00627 AMIKACINA. 500 rnq, INYECTABLE, 2 mL 0.6305 0.80

16 00664 AMIODARONA, 200 mg, TABLETA 0.1606 0.20

17 00673 AMLODIPINO, 5 mg, TABLETA 0.0315 0.04

18 00807 AMOXICILlNA, 250 mg, TABLETA 0.0678 0.09

20 00808 AMOXICILlNA, 500 mg, TABLETA 0.0895 0.11

21 00725 AMOXICILlNA + ACIDO CLAVULANICO, 250 mg + 62.5 mg/5 mL, SUSPENSiÓN, 60 mL 11.7072 14.00

22 00750 AMOXICILlNA + ACIDO CLAVULANICO, 500 mg + 125 mg, TABLETA 0.4448 0.60

23 18155 AMPICILlNA CON DISOLVENTE, 1 g, INYECTABLE 0.5588 0.70

24 00859 ANASTROZOL,l mg, TABLETA 0.1654 0.20

26 00900 ATENOLOL, 100 mg, TABLETA 0.0277 0.04

27 00903 ATORVASTATINA, 20 mg, TABLETA 0.1034 0.12'

28 00909 ATROPINA SULFATO, 0.5 mg (equivale a 500 ug), INYECTABLE, 1 mL 0.2078 0.25

29 00910 ATROPINA SULFATO, 1 mg/mL, INYECTABLE, 1 mL 0.1810 0.22

31 00939 AZITROMICINA, 200 mg/5 mL, SUSPENSiÓN, 60 mL 8.7884 10.20

33 01009 BECLOMETASONA, 250 ug I DOSIS, AEROSOL, 200 DOSIS 7.1775 8.60

34 01012 BECLOMETASONA, 50 ug I DOSIS, AEROSOL, 200 DOSIS 5.7513 7.00

35 18153 BENCILPENICILlNA BENZATINICA CON DISOLVENTE, 1200000 UI, INYECTABLE 0.4506 0.60

36 18318 BENCILPENICILlNA SODICA CON DISOLVENTE, 1000000 UI, INYECTABLE 0.3033 0.40

39 01243 BIPERIDENO, 2 mg, TABLETA 0.0402 0.06

40 01256 BISMUTO SUBSALlCILATO, 87.33 mg/5 mL, SUSPENSiÓN, 150 mL 2.6000 3.20

41 01277 BLEOMICINA, 15 mg (equivale a 15 UI), INYECTABLE 28.7578 32.40

42 01344 BROMURO DE ROCURONIO, 50 mg, INYECTABLE, 5 mL 10.7000 12.30

43 01346 BROMURO DE VECURONIO, 4 mg/mL, INYECTABLE, 1 mL 3.2290 4.00

44 01378 BUPIVACAINA (SIN PRESERVANTES), 0.5 % (equivale a 5 mg/mL). INYECTABLE, 20 mL 1.0473 1.30

45 01391 CABERGOLlNA, 0.5 mg (equivale a 500 ug), TABLETA 19.7838 22.50

46 01451 CALCIO CARBONATO, 500 mg (equivalente a 500 mg de calcio), TABLETA 0.0668 0.08

47 01513 CAPECITABINA, 500 mg, TABLETA 2.8206 3.20

48 01522 CAPTOPRIL, 25 mg, TABLETA 0.0170 0.03

49 01532 CARBAMAZEPINA, 200 mg, TABLETA 0.0471 0.06

50 01537 CARBIDOPA + LEVODOPA, 25 mg + 250 mg, TABLETA 0.1594 0.20

51 01559 CARBOPLATINO, 150 mg, INYECTABLE 48.0000 54.00

52 01560 CARBOPLATINO, 450 mg, INYECTABLE 85.0000 95.60

53 01636 CEFALEXINA, 500 mg, TABLETA 0.1466 0.20

54 18156 CEFAZOLlNA CON DISOLVENTE, 1 g, INYECTABLE 1.0027 1.30

* Precio adjudicado, obtenido de la división del valor total adjudicado entre la cantidad total adjudicada, redondeado a cuatro decimales.



L. Huayanay F.

N°de
nem del
Proceso

56

57

58

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

78

80

82

84

85

88

89

91

93

94

95

96

97

98

99

LISTADO DE PRECIOS MAXIMOS DE OPERACiÓN DE MEDICAMENTOS
Licitacion Púbica por Subasta Inversa N° 0031-2009-MINSA, SEGÚN RELACION DE ITEMS

CODIGO
SISMED

DENOMINACION COMUN INTERNACIONAL

PRECIO
ADJUDICADO

(S/.)

D1GEMlD

PRECIO
MÁXIMO DE
OPERACiÓN

(S/.)

18157 CEFTAZIDIMA CON DISOLVENTE, 1 g, INYECTABLE 1.8133 2.30

18158 CEFTRIAXONA CON DISOLVENTE, 1 g, INYECTABLE 0.9946 1.30

01705 CEFUROXIMA, 250 mg/5 mL, SUSPENSiÓN, 50 mL 11.8500 14.00

01837 CIPROFLOXACINO, 200 mg, INYECTABLE, 100 mL 1.0374 1.30

01846 CIPROFLOXACINO, 500 mg, TABLETA 0.0861 0.11

01853 CIPROTERONA, 50 mg, TABLETA 0.6500 0.80

01866 CISPLATINO, 10 mg,lNYECTABLE 4.5345 5.60

01869 CISPLATINO, 50 mg, INYECTABLE 11.4349 14.20

01876 CITARABINA, 500 mg, INYECTABLE 11.2300 12.70

01873 CITARABINA (SIN PRESERVANTES), 100 mg, INYECTABLE 12.3400 13.90

01930 CLARITROMICINA, 500 mg, TABLETA 0.6383 0.80

01964 CLlNDAMICINA, 300 mg, CÁPSULA 0.1720 0.21

01958 CLlNDAMICINA, 600 mg, INYECTABLE, 4 mL 0.8798 1.10

01997 CLOMIPRAMINA, 25 mg, TABLETA 0.2531 0.32

02003 CLONAZEPAM, 0.5 mg (equivale a 500 ug), TABLETA 0.0297 0.04

02004 CLONAZEPAM, 2 mg, TABLETA 0.0385 0.05

02031 CLORANFENICOL,l g, INYECTABLE 1.3077 1.70

02052 CLORANFENICOL, 250 mg/5 mL, SUSPENSiÓN, 60 mL 2.1705 2.70

02149 CLORFENAMINA, 4 mg, TABLETA 0.0110 0.02

02132 CLORFENAMINA, 2 mg/5 mL, JARABE, 120 mL 0.7689 1.00

02208 CLORPROMAZINA, 100 mg, TABLETA 0.1007 0.13

02319 CLOTRIMAZOL, 1 % (equivale a 1 g/100 g), CREMA, 20 9 0.7128 0.80

02354 CLOTRIMAZOL, 500 mg, OVULO 0.1780 0.22

02381 CODEINA, 60 mg (~quivale a 30 mg/mL x 2 mL), INYECTABLE. 2 mL 1.6028 2.00

02542 DACARBAZINA, 200 mg, INYECTABLE 10.2422 12.80

02555 DAUNORUBICINA, 20 mg, INYECTABLE 15.6777 17.70

02654 DEXAMETASONA, 0.5 mg (equivale a 500 ug), TABLETA, 0.0212 0.03

02724 DEXTROMETORFANO, 15 mg/5 mL, JARABE, 120 mL 1.1286 1.40

02752 DIAZEPAM, 10 mg (equivale a 5 mg/mL X 2 mL), INYECTABLE, 2 mL 0.2144 0.25

02788 DICLOFENACO, 75 mg (equivale a 25 mg/mL X 3 mL), INYECTABLE, 3 mL 0.1381 0.17

02835 DICLOXACILlNA, 250 mg, TABLETA 0.1960 0.25

02830 DICLOXACILlNA, 250 mg/5 mL, POLVO PARA SUSPENSiÓN, 60 mL 2.2570 2.75

02836 DICLOXACILlNA, 500 mg, TABLETA
~edica~

,},"- ~""'.. "'Ó'"
/! _\.~

(
~ ~ ~ ~ \ 102 02891 DIMENHIDRINATO, 50 mg, TABLETA~~ . e3Ir--~--r---------------------------------~---+----~s ~ e ~ 103."t, d~ d'G"~ ~

"90 : 5e~\<::'-

101 02884 DIMENHIDRINATO, 50 mg, INYECTABLE, 5 mL

0.2505

0.4347

0.30

0.55

02979 DOBUTAMINA, 12.5 mg/mL (equivale a 250 mg/20 mL X 20 mL), INYECTABLE, 20 mL

0.0220

3.4483

0.03

4.30

104 02983 DOCETAXEL, 80 mg, INYECTABLE, 2 mL 85.7143 96.50

105 03010 DOPAMINA, 200 mg (equivale a 40 mg/mL X 5 mL), INYECTABLE, 5 mL 0.6926 0.82

106 03018 DOXICICLlNA, 100 mg, TABLETA 0.0511 0.07

110

111

112

03078 ENALAPRIL, 10 mg, TABLETA

03097 EPINEFRINA,l mg, INYECTABLE, 1 mL

03101 EPIRUBICINA, 50 mg, INYECTABLE

0.0160

0.3183

158.8283

0.02

0.40

179.00

* Precio adjudicado, obtenido de la división del valor total adjudicado entre la cantidad total adjudicada, redondeado a cuatro decimales.



r:»;
~.

DIGEMID

LISTADO DE PRECIOS MAXIMOS DE OPERACiÓN DE MEDICAMENTOS
Licitacion Púbica por Subasta Inversa N° 0031-2009-MINSA, SEGÚN RELACION DE ITEMS

N°de PRECIO PRECIO
CODIGO ADJUDICADO MÁXIMO DE¡lem del
SISMED DENOMINACION COMUN INTERNACIONAL

(SI.) OPERACiÓNProceso
* (SI.)

113 03139 ERGOMETRINA. 0.2 mg (equivale a 200 ug/mL X 1 mL). INYECTABLE. 1 mL 0.4932 0.62

116 03215 ESCOPOLAMINA (SINONIMIA HIOSCINA). 10 mg. TABLETA 0.0846 0.11

117 03213 ESCOPOLAMINA (SINONIMIA HIOSCINA). 20 mg. INYECTABLE. 1 mL 0.3162 0.40

118 03223 ESPIRONOLACTONA, 100 mg. TABLETA 0.1900 0.24

120 03266 ESTRIOL. 1 mgl g. CREMA VAGINAL. 15 9 9.4000 11.50

127 03452 FENOBARBITAL. 100 mg/mL. INYECTABLE. 2 mL 8.9737 11.20

129 03501 FENTANILO. 50 ug/mL. INYECTABLE. 10 mL 2.3103 2.90

130 03576 FITOMENADIONA. 10 mg/mL. INYECTABLE. 1 mL 0.2182 0.27

131 03595 FLUCONAZOL. 150 mg. TABLETA 0.1040 0.14

132 03592 FLUCONAZOL. 2 mg/mL.INYECTABLE. 100 mL 4.8127 5.80

135 03621 FLUOROURACILO. 250 mg. INYECTABLE. 5 mL 2.0338 2.60

137 03624 FLUOXETINA. 20 rnq, TABLETA 0.0383 0.05

138 03633 FLUTAMIDA. 250 mg. TABLETA 0.1538 0.20

139 03677 FOLlNATO CALCICO. 50 mg. INYECTABLE 6.5500 7.60

140 03708 FURAZOLlDONA. 100 mg. TABLETA 0.0329 0.04

142 03710 FUROSEMIDA. 20 mg (equivale a 10 mg/mL X 2 mL). INYECTABLE. 2 mL 0.1397 0.17

144 03735 GEMFIBROZILO. 600 rnq, TABLETA 0.1397 0.17

145 03751 GENTAMICINA. 80 mg (equivale a 40 mg/mL X 2 mL). INYECTABLE. 2 mL 0.1714 0.22

146 03758 GLlBENCLAMIDA, 5 mg. TABLETA 0.0109 0.02

150 03789 GLUCOSA EN AGUA, 5 % (equivale a 5 g/1 OOmL).INYECTABLE. 1 L 1.5127 1.90

151 03874 HALOPERIDOL. 50 mg. INYECTABLE. 1 mL 10.6639 12.50

153 03895 HEPARINA SODICA. 1000 UllmL (equivale a 5000 UII5mL). INYECTABLE. 5 mL 3.8392 4.40

156 03963 HIDROXICARBAMIDA. 500 mg. CÁPSULA 0.8800 1.00

158 03979 HIDROXOCOBALAMINA.1 mg.INYECTABLE. 1 mL 0.7696 0.95

159 04024 IBUPROFENO. 100 mgl5 mL. SUSPENSiÓN. 60 mL 0.5492 0.70

162 18624 IMATINIB. 400 mg. TABLETA 27.0526 30.50

163 04125 IOPAMIDOL. 300 mg iodo 1 mL. INYECTABLE. 100 mL 80.9654 91.10

164 04127 IOPAMIDOL. 300 mg iodo 1 rnl., INYECTABLE. 50 mL 44.6777 50.50

165 04131 IOPAMIDOL. 370 mg iodo 1 rnl., INYECTABLE. 50 mL 45.0000 51.00

167 02954 ISOSORBIDA DINITRATO (SUBLlNGUAL). 5 mg. TABLETA 0.8200 1.00

168 04894 ISOSORBIDA MONONITRATO. 20 rnq, TABLETA 0.8530 1.05

169 04175 ISOTRETINOINA, 20 mg. CÁPSULA 0.9808 1.30

170 04184 ITRACONAZOL. 100 mg. TABLETA 1.5820 1.85

171 04187 KETAMINA. 50 mg/mL. INYECTABLE. 10 mL 2.4550 3.00

172 04291 LACTULOSA. 3.33 g/5 rnl., SOLUCiÓN. 180 mL 7.8725 9.50

175 04338 LATANOPROST. 50 ugl mL. SOLUCiÓN OFTÁLMICA. 2.5 mL 1.8605 2.30

176 04368 LEVOMEPROMAZINA. 100 mg. TABLETA 1.5000 1.80

177 04394 LlDOCAINA + EPINEFRINA. 2% (equivale a 20 mg + 10 ug/mL). INYECTABLE. 1.8 mL 0.4884 0.65

178 04398 LlDOCAINA + EPINEFRINA (SIN PRESERVANTES). 2 % (equivale a 20 mg + 10 ug/mL).
1.9423 2.50INYECTABLE. 20 mL

179 04390 LlDOCAINA SIN EPINEFRINA (SIN PRESERVANTES). 2 % (equivale a 2 g/100mL). INYECTABLE. 20
0.5424 0.65mL

182 04514 LORATADINA. 10 mg. TABLETA 0.0401 0.05

* Precio adjudicado, obtenido de la división del valor total adjudicado entre la cantidad total adjudicada, redondeado a cuatro decimales.



\.. Huayan~f.

• I

DIGEMID

LISTADO DE PRECIOS MAXIMOS DE OPERACiÓN DE MEDICAMENTOS
Licitacion Púbica por Subasta Inversa N° 0031·2009·MINSA, SEGÚN RELACION DE ITEMS

N·de PRECIO PRECIO
CODIGO ADJUDICADO MÁXIMO DE-¡Iem del
SISMED

DENOMINACION COMUN INTERNACIONAL
(SI.) OPERACiÓN

Proceso . (SI.)

183 04511 LORATADINA, 5 mg/5 mí., JARABE, 60 mL 1.3181 1.60

184 04565 MANITOL. 20 % (equivale a 20 g/loomL). INYECTABLE. 1 L 4.5401 5.70

185 04567 MANITOL. 20 % (equivale a 20 g/lOOmL). INYECTABLE. 500 mL 3.2504 4.10

189 04666 MEROPENEM. 500 mg. INYECTABLE 15.9311 19.90

190 04670 MESNA. 400 mg (equivale a 100 mg/mL X 4 mL). INYECTABLE. 4 mL 4.0000 5.00

191 04677 METAMIZOL SODICO. 1 o, INYECTABLE. 2 mL 0.1680 0.22

192 04696 METFORMINA. 850 mg, TABLETA 0.0412 0.05

193 04701 METILDOPA, 250 mg, TABLETA 0.1485 0.20

194 04717 METILPREDNISOLONA, 500 mg, INYECTABLE 24.7358 30.50

195 04743 METOCLOPRAMIDA, 10 mg (equivale a 5 mg/mL X 2 mL), INYECTABLE, 2 mL 0.2078 0.26

197 04794 METRONIDAZOL, 250 mg/5 mL, SUSPENSiÓN, 120 mL 2.0800 2.60

198 04776 METRONIDAZOL, 500 mg, INYECTABLE, 100 mL 0.9504 1.20

199 04805 METRONIDAZOL, 500 mg, TABLETA, 0.0435 0.06

200 04831 MIDAZOLAM, 5 mg, INYECTABLE, 5 mL 0.7918 1.00

201 04846 MIRTAZAPINA, 30 mg, TABLETA, 0.1411 0.18

202 04981 NAPROXENO, 250 mg, TABLETA. 0.0747 0.10

203 04982 NAPROXENO, 500 mg, TABLETA, 0.1330 0.17

204 05009 NEOSTIGMINA, 0.5 mg (equivale a 500 ug), INYECTABLE, 1 mL 0.4667 0.60

210 05154 OMEPRAZOL, 20 mg, TABLETA 0.0557 0.07

211 05151 OMEPRAZOL, 40 mg, INYECTABLE 1.2290 1.50

212 05161 ONDANSETRON, 8 mg, TABLETA, 1.0867 1.25

213 05157 ONDANSETRON, 8 mg (equivale a 2 mg/mL X 4 mL), INYECTABLE, 4 mL 0.7837 1.00

214 05167 ORFENADRINA, 100 mg, TABLETA 0.1135 0.14

217 05215 OXALlPLATINO, 50 mg, INYECTABLE 32.2252 36.30

218 05253 OXITOCINA, 10 UI, INYECTABLE, 1 mL 0.1591 0.20

219 05265 PACLlTAXEL, 30 mg, INYECTABLE, 5 mL 12.4878 15.60

220 05266 PACLlTAXEL, 300 mg, INYECTABLE, 50 mL 129.9878 146.50

226 01341 PIRIDOSTIGMINA BROMURO, 60 mg, TABLETA 1.4945 1.70

227 05520
POLlGELlNA (SINONIMIA GELATINA ENLAZADA A UREA), 3.5 % (equivale a 3.5 gil oomL) ,

20.1000 24.00INYECTABLE, 500 mL

228 05551 POTASIO CLORURO, 20 % (equivale a 20 g/loomL), INYECTABLE, 10 mL 0.2267 0.30

229 05588 PREDNISONA, 20 mg, TABLETA 0.0941 0.12

230 05589 PREDNISONA, 5 mg, TABLETA 0.0223 0.03

231 05586 PREDNISONA, 5 mg/5 mL, JARABE, 120 mL 4.9254 6.00

232 05590 PREDNISONA. 50 mg, TABLETA 0.1433 0.18

235 05626 PROPOFOL, 10 mg/mL, INYECTABLE, 20 mL 4.9574 6.00

236 05634 PROPRANOLOL, 40 mg, TABLETA 0.0238 0.03

237 05660 RANITIDINA, 150 mg, TABLETA 0.0567 0.07

238 05661 RANITIDINA, 300 mg, TABLETA 0.0646 0.08

239 05658 RANITIDINA, 50 mg (equivale a 25 mg/mL X 2 mL), INYECTABLE, 2 mL 0.1237 0.20

244 05731 SALBUTAMOL, 100 ug/DOSIS, AEROSOL, 200 DOSIS 2.5827 3.20

245 05754 SALBUTAMOL, 4 mg, TABLETA 0.0282 0.04

• Precio adjudicado, obtenido de la división del valor total adjudicado entre la cantidad total adjudicada, redondeado a cuatro decimales.



D1GEMID

LISTADO DE PRECIOS MAXIMOS DE OPERACiÓN DE MEDICAMENTOS
Licitacion Púbica por Subasta Inversa N° 0031-2009-MINSA, SEGÚN RELACION DE ITEMS

PRECIO PRECIO
N°de

CODIGO ADJUDICADO MÁXIMO DE
'¡tem del

SISMED
DENOMINACION COMUN INTERNACIONAL

(SI.) OPERACiÓN
Proceso . (SI.)

248 05832 SIMVASTATINA. 40 mg, TABLETA 0.3280 0.42

250 05872 SODIO CLORURO, 0.9 % (equivalente a 900 mg/100 mL), INYECTABLE, 100 mL 1.1651 1.40

251 05884 SODIO CLORURO, 0.9 % (equivalente a 900 mg/100 mL), INYECTABLE, 500 mL 1.3381 1.70

252 05889 SODIO CLORURO, 20 % (equivale a 20 g/100 mL), INYECTABLE, 20 mL 0.2882 0.37

254 05961 SULFADIAZINA DE PLATA, 1 % (equivale a 1 g/100 g), CREMA, 400 9 15.1735 18.50

255 05984 SULFADIAZINA DE PLATA, 1 % (equivale a 1 g/100 g), CREMA. 50 9 3.7003 4.50

256 05986 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 200 mg + 40 mg/5 mL, SUSPENSiÓN, 60 mL 0.8799 1.10

259 04556 SULFATO DE MAGNESIO, 20 % (equivale a 200 mg/mL), INYECTABLE, 10 mL 0.6520 0.80

262 02431 SURFACTANTE PULMONAR DE ORIGEN NATURAL, , SUSPENSION ESTERIL 484.6966 550.00

263 06038 TAMOXIFENO CITRATO, 20 mg, TABLETA 0.1091 0.14

264 06039 TAMSULOSINA, 400 ug (equivale a 0.4 mg), TABLETA 0.1729 0.22

265 06111 TETRACICUNA, 1 % (equivale a 1 g/100 g), UNGÜENTO OFTÁLMICO, 6 9 2.9000 3.50

266 06144 TIMOLOL, 5 mgl mL, SOLUCiÓN OFTÁLMICA, 5 mL 1.0047 1.30

267 06188 TIOPENTAL SODICO, 1 g, INYECTABLE 18.5100 21.00

268 06239 TRAMADOL, 50 mg, TABLETA 0.0627 0.08

269 06285 TRIAMCINOLONA, 10 mg 1mL (equivale a 50 mg/5mL), INYECTABLE, 5 mL 15.7887 19.00

271 06466 VALPROATO SODICO, 500 mg, TABLETA 0.5450 0.68

272 08471 VANCOMICINA, 500 mg, INYECTABLE 4.0116 5.00

273 17767 VINCRISTINA,1 mg, INYECTABLE 4.7718 5.50

276 06602 ZOLPIDEM, 10 mg, TABLETA 0.7425 0.90

TOTAL: 186/TEMS

LISTADO DE PRECIOS MÁXIMOS DE OPERACiÓN DE ANTIRRETROVIRALES, APLICABLE EXCLUSIVAMENTE
PARA LAS ATENCIONES FINANCIADAS POR EL SEGURO INTEGRAL DE SALUD (515

DENOMINACION COMUN INTERNACIONAL

PRECIO PRECIO
ADJUDICADO MÁXIMO DE

(SI.) OPERACiÓN. (SI.)

0.4828 0.60

0.1200 0.15

0.3892 0.49

0.8452 1.06

0.3559 0.45

0.4414 0.56

0.5605 0.70

N°de
lIem del
Proceso

CODIGO
SISMED

00004 ABACAVIR, 300 mg, TABLETA

173 04328 LAMIVUDINA, 150 mg, TABLETA

174 04322 LAMIVUDINA + ZIDOVUDINA, 150 mg + 300 mg, TABLETA

181 18625 LOPINAVIR + RITONAVIR, 200 mg + 50 mg, TABLETA

205 05012 NEVIRAPINA, 200 mg, TABLETA

274 06573 ZIDOVUDINA, 300 mg, TABLETA

03226 ZIDOVUDINA + LAMIVUDINA + NEVIRAPINA, 300 mg + 150 mg + 200 mg, TABLETA

TOTAL : 07/TEMS

Los precios máximos de operación de los 07 antirretrovirales no son aplicables a los medicamentos ESTRATÉGICOS
que el MINSA distribuirá para las atenciones de Intervenciones sanítartas, cuya entrega es GRATUITA.

* Precio adjudicado, obtenido de la división del valor total adjudicado entre la cantidad total adjudicada, redondeado a cuatro decimales.


